

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
資産の部		
固定資産	6,699,739	6,058,068
電気事業固定資産	3,423,038	3,328,847
水力発電設備	295,301	289,951
汽力発電設備	497,723	472,547
原子力発電設備	383,658	354,509
送電設備	889,742	859,326
変電設備	394,946	403,384
配電設備	826,299	819,471
業務設備	110,966	106,376
その他の電気事業固定資産	24,400	23,280
その他の固定資産	663,429	660,762
固定資産仮勘定	462,445	468,402
建設仮勘定及び除却仮勘定	435,098	441,616
原子力廃止関連仮勘定	27,346	26,785
核燃料	526,291	472,013
装荷核燃料	90,556	90,556
加工中等核燃料	435,735	381,457
投資その他の資産	1,624,535	1,128,042
長期投資	310,457	316,263
使用済燃料再処理等積立金	526,080	—
繰延税金資産	429,961	385,034
その他	361,607	430,208
貸倒引当金（貸方）	△3,572	△3,465
流動資産	712,732	762,648
現金及び預金	128,123	142,983
受取手形及び売掛金	223,031	223,736
たな卸資産	115,014	127,033
繰延税金資産	61,560	57,474
その他	187,698	213,901
貸倒引当金（貸方）	△2,695	△2,480
資産合計	7,412,472	6,820,716

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
負債及び純資産の部		
固定負債	4,800,629	4,055,399
社債	1,140,875	1,039,686
長期借入金	1,991,020	1,891,215
使用済燃料再処理等引当金	558,266	—
使用済燃料再処理等準備引当金	53,174	—
退職給付に係る負債	357,480	358,907
資産除去債務	426,449	433,274
繰延税金負債	5,263	3,974
その他	268,099	328,341
流動負債	1,381,524	1,388,732
1年以内に期限到来の固定負債	679,726	658,693
短期借入金	146,526	147,123
コマーシャル・ペーパー	—	138,000
支払手形及び買掛金	120,527	116,215
未払税金	86,289	29,400
その他	348,454	299,298
特別法上の引当金	28,487	27,079
濁水準備引当金	28,487	27,079
負債合計	6,210,641	5,471,211
株主資本	1,107,617	1,251,596
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,634	66,726
利益剰余金	648,154	791,963
自己株式	△96,492	△96,414
その他の包括利益累計額	71,047	75,958
その他有価証券評価差額金	85,930	94,587
繰延ヘッジ損益	△8,244	△2,364
為替換算調整勘定	17,726	1,252
退職給付に係る調整累計額	△24,365	△17,517
非支配株主持分	23,165	21,950
純資産合計	1,201,831	1,349,504
負債純資産合計	7,412,472	6,820,716

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 （四半期連結損益計算書）
 （第3四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自平成27年4月1日 至平成27年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自平成28年4月1日 至平成28年12月31日）
営業収益	2,380,341	2,207,133
電気事業営業収益	2,061,376	1,883,064
その他事業営業収益	318,965	324,069
営業費用	2,199,970	1,998,054
電気事業営業費用	1,921,915	1,716,818
その他事業営業費用	278,055	281,235
営業利益	180,370	209,079
営業外収益	33,799	28,770
受取配当金	6,429	5,722
受取利息	6,820	5,237
持分法による投資利益	9,871	10,134
その他	10,678	7,676
営業外費用	42,701	41,673
支払利息	39,267	37,535
その他	3,434	4,138
四半期経常収益合計	2,414,141	2,235,904
四半期経常費用合計	2,242,672	2,039,728
経常利益	171,468	196,176
渴水準備金引当又は取崩し	13,289	△1,407
渴水準備金引当	13,289	—
渴水準備引当金取崩し（貸方）	—	△1,407
税金等調整前四半期純利益	158,179	197,584
法人税、住民税及び事業税	15,740	14,237
法人税等調整額	29,974	39,911
法人税等合計	45,714	54,148
四半期純利益	112,465	143,435
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失（△）	156	△373
親会社株主に帰属する四半期純利益	112,308	143,809

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)
四半期純利益	112,465	143,435
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	23,364	7,804
繰延ヘッジ損益	△8,210	5,834
為替換算調整勘定	△359	△17,245
退職給付に係る調整額	4,744	6,373
持分法適用会社に対する持分相当額	64	1,552
その他の包括利益合計	19,604	4,320
四半期包括利益	132,069	147,755
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	132,519	148,720
非支配株主に係る四半期包括利益	△450	△964